
 
                                                                    
                                                                                             

 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Affidamento semestrale, senza oneri aggiuntivi, della fornitura in contratto estimatorio di Protesi cardiache 

CND P0703 – P0704 – P0780 per l’ARNAS “G. Brotzu”, ATS Sardegna – ASSL Nuoro e AOU Sassari di cui all’atto 

deliberativo n. 1835 del 21.08.2018. Operatori Economici vari. CIG vari.  

PDEL/2023/1498LP 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO X           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Richiamata  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1835 del 21.08.2018 veniva aggiudicata la Procedura Aperta in 

Unione d’acquisto per la fornitura in contratto estimatorio di Protesi cardiache CND P0703 – 

P0704 – P0780 per l’ARNAS “G. Brotzu”, ATS Sardegna – ASSL Nuoro e AOU Sassari, per anni 

tre con opzione di rinnovo per un altro anno, per una spesa complessiva triennale pari a                             

€ 17.190.000,00 oltre Iva di Legge;  

Premesso altresì che, con atto deliberativo n. 311 del 01.03.2023, questa Amministrazione autorizzava 

l’estensione della fornitura, senza oneri aggiuntivi, del contratto di cui alla delibera n. 1835 del 

21.08.2018, per la durata di sei mesi, in favore degli Operatori Economici aggiudicatari; 

Acquisita la nota prot. 1683 del 05.10.2023, agli atti del Servizio, con cui il Direttore della S.C. Farmacia ha 

richiesto un affidamento per la durata dei sei mesi della fornitura in oggetto, senza oneri 

aggiuntivi, al fine di garantire la continuità assistenziale, e nelle more della gara in unione 

d’acquisto con Capofila ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, attualmente in fase di acquisizione dei fabbisogni da 

parte delle varie Aziende Sanitarie; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, per la durata di sei mesi, la fornitura in contratto estimatorio di Protesi 

cardiache CND P0703 – P0704 – P0780 per l’ARNAS “G. Brotzu”, ATS Sardegna – ASSL Nuoro 

e AOU Sassari, di cui all’atto deliberativo n. 1835 del 21.08.2018, senza oneri aggiuntivi, in favore 

degli Operatori Economici aggiudicatari, al fine di garantire la continuità assistenziale, e nelle 

more della gara in unione d’acquisto con Capofila ARNAS ‘‘G. Brotzu’’; 

Con   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

luisanna.perra
Font monospazio
1384

luisanna.perra
Font monospazio
09.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
09.10.2023



 
                                                                    
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di affidare, per la durata di sei mesi, la fornitura in contratto estimatorio di Protesi cardiache CND P0703 – P0704 – 

P0780 per l’ARNAS “G. Brotzu”, ATS Sardegna – ASSL Nuoro e AOU Sassari, di cui all’atto deliberativo n. 1835 del 

21.08.2018, senza oneri aggiuntivi, in favore degli Operatori Economici aggiudicatari, al fine di garantire la continuità 

assistenziale, e nelle more della gara in unione d’acquisto con Capofila ARNAS ‘‘G. Brotzu’’; 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;  

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

          Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario                       
            Dott. Ennio Filigheddu                                  Dott. Raimondo Pinna 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1384

luisanna.perra
Font monospazio
09.10.2023


		2023-10-05T11:53:21+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-05T13:46:52+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-06T09:13:18+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-06T13:40:49+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-09T09:27:04+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-09T10:38:22+0200
	PERRA LUISANNA




